O valor de financiamento por candidatura depende da relevância e cobertura territorial dos 

conjuntos de dados (de acordo com o definido através do Índice T), sendo o valor máximo de 

100.000€ (cem mil euros), conforme descrito no Anexo V.   

7 Dotação do fundo a conceder 

A dotação afeta ao presente concurso é de 1.600.000,00€ (um milhão e seiscentos mil euros). 

Prevê-se a possibilidade de reforço da dotação orçamental prevista para o presente Aviso, caso 

se revele necessário e mediante decisão da AMA, em articulação com a Estrutura de Missão 

Recuperar Portugal. 

8 Condições de atribuição de apoio financeiro